terdiri daripada wakaf juga perlu diperhalusi ketepatannya (h.52). Ini

adalah kerana setakat yang dimaklumi di Malaysia hanya ada tiga model

takaful iaitu wakalah, mudarabah dan hybrid antara kedua-duanya.

Semasa membahas konsep maqasid mengikut pandangan ulama Islam,

terdapat unsur anchronism seperti Imam Ghazali (450-505H/1058-1111M)

merujuk perkataan Imam Shatibi (720-790H/1320-1388M) (h.74).